
新型コロナウイルス感染者発生について（第３報） 

状況を下記のとおりお知らせいたします。 

令和3年９月１日に発熱症状があった当院職員1名に対して PCR検査を実施したとこ

ろ陽性反応が確認されました。その後は自宅療養しております。 

院内に陽性の患者さんは入院しておらず、同日病棟および関係の職員に対して PCR 検

査を実施し、全員の陰性を確認しました。保健所からは今回の陽性者発生に伴う濃厚接

触者はなしと報告を受けております。また同日から 3 日間病棟の入退院を停止して問題

ないことを確認し、9 月 4 日より再開しております。なお、院内の環境清掃はすでに行

っております。 

今回の感染確認による診療体制への影響はありません。今後も職員一同、感染防止対

策に努め、診療を継続してまいります。皆さまにはご不便、ご心配をおかけしますが、

何卒ご理解・ご協力を賜りますよう、よろしくお願い申し上げます。 

 

令和 3 年９月６日 

 玉島中央病院 

院長 櫻井 勝 


